Imprimir

Post

Resolução Normativa Nº 31, de 20 de Novembro de 2020

Dispõe sobre o cadastramento das instituições detentoras de Certificado de Qualidade em Biossegurança - CQB no Sistema de

Informações em Biossegurança – SIB.

A COMISSÃO TÉCNICA NACIONAL DE BIOSSEGURANÇA- CTNBio, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em

vista o disposto nos arts. 14, incisos II, VIII, XI e XVI e 19 da Lei nº 11.105, de 24 de março de 2005, e nos arts. 45, 58 e 92 do

Decreto nº 5.591, de 22 de novembro de 2005, resolve:

Art. 1º Todas as instituições detentoras de Certificado de Qualidade em Biossegurança – CQB deverão se cadastrar no Sistema de

Informações em Biossegurança – SIB.

Art. 2º Fica estabelecido o prazo de 120 (cento e vinte) dias, a contar da data de entrada em vigor desta Resolução Normativa,

para que as instituições a que se refere o art. 1º efetuem o cadastro no SIB, no endereço sib.mctic.gov.br/ (http://sib.mctic.gov.br/)

Art. 3º Esta Resolução Normativa entra em vigor em 1º de dezembro de 2020.

Paulo Augusto Vianna Barroso

PRESIDENTE DA CTNBio

Curtir 0

05/08/2024, 09:38 Resolução Normativa Nº 31, de 20 de Novembro de 2020 - CTNBio

ctnbio.mctic.gov.br/resolucoes-normativas/-/asset_publisher/OgW431Rs9dQ6/content/resolucao-normativa-nº-31-de-20-de-novembro-de-2020/po… 1/1

javascript:print();
javascript:print();
https://twitter.com/intent/tweet?original_referer=http%3A%2F%2Fctnbio.mctic.gov.br%2F&ref_src=twsrc%5Etfw%7Ctwcamp%5Ebuttonembed%7Ctwterm%5Eshare%7Ctwgr%5E&text=Resolu%C3%A7%C3%A3o%20Normativa%20N%C2%BA%2031%2C%20de%2020%20de%20Novembro%20de%202020&url=http%3A%2F%2Fctnbio.mctic.gov.br%2Fresolucoes-normativas%2F-%2Fasset_publisher%2FOgW431Rs9dQ6%2Fcontent%2Fresolucao-normativa-n%25C2%25BA-31-de-20-de-novembro-de-2020%2Fpop_up%3FcontrolPanelCategory%3Dportlet_101_INSTANCE_OgW431Rs9dQ6
http://sib.mctic.gov.br/
http://sib.mctic.gov.br/